

" Podpisanie umowy na oznakowanie Szlaku Wielki Gościńiec Litewski "

Po kilku latach intensywnych działań udało się pozyskać środki na oznakowanie znaczącego w tej części Polski szlaku turystycznego. Do końca 2018 roku przy drogach pojawią się znaki informujące turystów o Wielkim Gościńcu Litewskim.

Lokalna Organizacja Turystyczna Wielki Gościńiec Litewski od 2013 roku, konsekwentnie promuje region Wschodniego Mazowsza i Podlasia poprzez historię dawnego traktu handlowo- pocztowego Warszawa-Wilno. Szlak prowadził od Warszawy przez Sulejówkę, Okuniew, Dobre, Stanisławów, Liw, Węgrów, Sokołów Podlaski, Bielsk Podlaski, Białystok, Sokółkę Kuźnicę przez Troki do Wilna.

Stowarzyszenie zrzesza samorządy, osoby prywatne i podmioty, które wspólnie promują się pod marką Wielkiego Gościńca Litewskiego. Działania te zostały już docenione m.in. poprzez wyróżnienie w konkursie EDEN Polska (European Destination of Excellence) jako destynacji turystycznej o dużym potencjale. Stowarzyszenie jest również współorganizatorem Turnieju Smaków na Wielkim Gościńcu Litewskim – imprezy kulinarnej promującej kuchnię regionalną, którego piąta jubileuszowa edycja odbędzie się w tym roku 1 lipca w Węgrowie.

7 maja 2018 r. na Zamku w Liwie została podpisana umowa pomiędzy Ministerstwem Sportu i Turystyki a LOT Wielki Gościńiec Litewski na realizację zadania „Znakowanie Szlaku Wielki Gościńiec Litewski”. Ministerstwo będzie reprezentował Jarosław Stawiarski Sekretarz Stanu, LOT WGL - Prezes Roman Postek wraz z przedstawicielami Zarządu. W spotkaniu wzięli udział również przedstawiciele Poczty Polskiej - Wiceprezes Wiesław Włodek, szef Komitetu Sportu Polska Poczta Krzysztof Górski oraz pomysłodawczyni reaktywacji szlaku Wicemarszałek Senatu Maria Koc oraz Krzysztof Płochocki Wicestarosta Powiatu Mińskiego.

W ramach projektu szlak zostanie oznakowany, tzn. posadowione zostaną znaki drogowe wyznaczające przebieg szlaku oraz znaki kierujące na poszczególne atrakcje m.in. Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach, Muzeum Diecezjalne w Drohiczyńcu, Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu czy Ziołowy Zakątek w Korycinach. Przy najważniejszych obiektach m.in. w Sokołowie Podlaskim, Węgrowie, Miedźnie, pojawią się tablice informacyjne z mapą szlaku i informacją o obiekcie.

Wysokość pozyskanej przez LOT WGL dotacji wynosi 250.000 zł. Środki zostały pozyskane w ramach konkursu na dofinansowanie zadań publicznych z zakresu turystyki w 2018 roku ogłoszonym przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Na odcinku Sulejówkę - Dobre, którego znakowanie rozpoczęła Lokalna Grupa Działania Ziemi mińskiej, oznakowanie drogowe zostanie uzupełnione tablicami informacyjnymi w kluczowych punktach: Sulejówku, Dobrem, Stanisławowie i Dębem Wielkim. "